
                                                                                                                             

 
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»  
   

 

 
 
 
 
 

                                                                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«  09  »       08        2023г.                                                                                        № 448                                                         

 

с.Магарамкент 

 
. 

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков,  

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

образовательными учреждениями  МР «Магарамкентский район»  на 2024 год 

_________________________________________________________________ 
 

В  соответствии  с Указом   Президента   Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№  597   «О мероприятиях   по   реализации   государственной   социальной   политики» и 

во исполнение Федерального закона от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в  сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания  и   федеральными учреждениями    медико-социальной экспертизы»,   а 

также в  целях  повышения   качества условий оказания услуг организациями, 

оказывающими услуги в сфере образования в муниципальном районе «Магарамкентский 

район»,  постановляю: 
 

1. Утвердить прилагаемые Планы мероприятий по повышению качества условий 

оказания услуг образовательными учреждениями муниципального района 

«Магарамкентский  район»  на 2024 год. 

2. Директорам  общеобразовательных учреждений обеспечить реализацию Планов 

мероприятий. 

3. Управлению образования администрации МР «Магарамкентский  район» 

обеспечить контроль за работой по реализации Планов и представление в администрацию 

МР «Магарамкентский район» ежеквартального  отчета о ходе их реализации.  

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы администрации  МР «Магарамкентский район» Абдуллаеву М.Н. 

 

 

 

 

 

        Глава муниципального района                                   Ф.З. Ахмедов 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902345103
http://docs.cntd.ru/document/902345103


 

 

 

 

приложение 1 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Магарамкентская  средняя общеобразовательная школа № 1 им.М.Гаджиева»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

1. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

2. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      



3. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 
 

30.01.2024г. 
 
30.04.2024г. 

Директор 

Магарамкент-

ской СОШ № 1 

Рагимханов 

Э.А.  

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 2 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 
 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Магарамкентская средняя общеобразовательная школа № 2» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(с указанием 

фамилии, 

имени, отчества 

и должности) 

Сведения о ходе 

реализации мероприятия 

Реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

30.01.2024г. 
 

 
01.09.2024г. 
 
30.04.2024г. 

Директор 

Магарамкент-

ской СОШ № 2 

Расулова М.М. 

  



инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 3 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Ярагказмалярская средняя общеобразовательная школа им. М.Ярагского»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.09.2024г. 
 
 

30.01.2024г. 
 

Директор 

Ярагказмаляр-

ской СОШ 

Аюбова Ф.М.  

  



создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 4 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Гапцахская средняя общеобразовательная школа им. Нагиева Т.Н.» на 2024 год  
     

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.09.2024г. 
 
 

30.01.2024г. 
 

Директор 

Гапцахской 

СОШ 

 

  



создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.04.2024г. Мирзаметова 

К.М.  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

приложение 5 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Целегюнская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  

 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      



III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 
 
30.04.2024г. 

Директор 

Целегюнской 

СОШ 

Зибилляев З.Х. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 6 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Советская  средняя общеобразовательная школа»   на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 

Директор 

Советской 

СОШ 

Мамедгусейнов 

Р.С. 

  



оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 
 
30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 7 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Картасказмалярская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 
 

Директор 

Картасказмаляр

ской СОШ 

Ахадуллаев 

Э.А. 

  



оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 
30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 8 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Бутказмалярская средняя общеобразовательная школа»   на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

Директор 

Бутказмаляр-

ской СОШ 

Абдуллаев Г.С. 

  



создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 9 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Новоаульская средняя общеобразовательная школа им. Исмаилова А.Р.» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

Директор 

Новоаульской 

СОШ 

Набиев М.Н. 

  



создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 10 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Ходжаказмалярская средняя общеобразовательная школа им. М.К.Казиева» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

30.01.2024г. 
 
30.04.2024г. 

Директор 

Ходжа- 
  



 создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

казмалярской  

СОШ 

Абасова С.К. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 11 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Оружбинская средняя общеобразовательная школа» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостаточно способов 

дистанционных взаимодействий 

на официальном сайте 

организации  

 

Установить техническую возможность 

выражения получателем услуг мнения о 

качестве условий оказания услуг 

образовательной организацией (наличие 

анкеты для опроса граждан или 

гиперссылки на нее) 

01.03.2023г. Директор 

Оружбинской  

СОШ 

Кахриманова 

Р.В. 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      



III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.01.2024г. 
 
 
30.04.2024г. 

Директор 

Оружбинской  

СОШ 

Кахриманова 

Р.В. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 12 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Азадоглынская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 

Директор 

Азадоглынской 

СОШ 

  



выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

30.01.2024г. 
 
 
01.09.2024г. 
 
 
30.04.2024г. 

Будулов А.Р. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 13 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Филялинская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 
30.01.2024г. 
 

Директор 

Филялинской 

СОШ 

Эмиргамзаев 

Р.М. 

  



оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 
 
30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 14 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Капирказмалярская средняя общеобразовательная школа» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.09.2024г. 
 
 

30.01.2024г. 
 
 

Директор 

Капирказмаля

рской СОШ 

Бейбалаев М.Н. 

  



оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 

30.04.2024г. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 15 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Кчунказмалярская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Информация на  стенде 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на стенде 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Кчунказмаляр

ской СОШ 

Шихмурадов 

Ф.А. 

  

Информация на  сайте 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на сайте 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Кчунказмаляр

ской СОШ 

Шихмурадов 

Ф.А. 

  



II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 

30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

 

01.04.2024г. 
 

Директор 

Кчунказмаляр

ской СОШ 

Шихмурадов 

Ф.А. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 16 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Чахчахказмалярская средняя общеобразовательная школа им. М.М.Мирзаметова»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Информация на  стенде 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на стенде 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Чахчахказма-

лярской СОШ 

Ризаев Ф.Р. 

  

Информация на  сайте 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на сайте 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Чахчахказма-

лярской СОШ 

Ризаев Ф.Р. 

  



Недостаточно способов 

дистанционных взаимодействий 

на официальном сайте 

организации  

 

Установить техническую возможность 

выражения получателем услуг мнения о 

качестве условий оказания услуг 

образовательной организацией (наличие 

анкеты для опроса граждан или 

гиперссылки на нее) 

01.03.2024г. Директор 

Чахчахказма-

лярской СОШ 

Ризаев Ф.Р. 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить пандус; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.06.2024г. 
 

30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

 

01.04.2024г. 
 

Директор 

Чахчахказма-

лярской СОШ 

Ризаев Ф.Р. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 



приложение 17 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Тагиркент-казмалярская средняя общеобразовательная школа им. М.Мусаева» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Недостатки не выявлены      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

01.09.2024г. 
 
 
30.01.2024г. 
 

Директор 

Тагиркент-

казмалярской 

СОШ 

  



оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 

 

01.04.2024г. 
 

Ибилкасумов 

Г.А. 

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
приложение 18 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

« 09»__ _  08            2023г. № 448  

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Самурская средняя общеобразовательная школа»  на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Информация на  сайте 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на сайте 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Самурской 

СОШ 

Курбанова И.З. 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 



Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

Установить пандус; 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.06.2024г. 
01.09.2024г. 

 
 

30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

 

01.04.2024г. 
 

Директор 

Самурской 

СОШ 

Курбанова И.З. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



приложение 19 

Утвержден  

постановлением администрации 

МР  «Магарамкентский район» 

«         »__ _              2023г. №  

 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки  качества условий оказания услуг 

МКОУ  «Билбильская средняя общеобразовательная школа им. М.Абдуллаева» на 2024 год  
 

Недостатки, выявленные 

 в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

организацией 

Наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг организацией 

Плановый  

срок 

 реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 (с указанием 

фамилии, 

 имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

Реализованные  

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

I. Открытость и доступность информации об организации  

Информация на  стенде 

организации не соответствует  

Методическим рекомендациям 

Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ 

Привести перечень информации на стенде 

организации в соответствие с 

Методическими рекомендациями 

Минпросвещения России к Единому 

порядку расчета показателей НОКОУ 

01.03.2024г. Директор 

Билбильской 

СОШ Саидов 

Т.М. 

  

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостатки не выявлены      

III. Доступность услуг для инвалидов 



Отсутствие некоторых условий 

для инвалидов  

 

установить поручни, создать расширенные 

дверные проемы; 

выделить место для автостоянки  

транспортных средств инвалидов; 

оборудовать санитарно-гигиенические 

помещения в организации; 

создать условия доступности, позволяющие 

инвалидам получать услуги наравне с 

другими (дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации; дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными 

рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

возможность представления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика  тифлосурдопереводчика) 

01.09.2024г. 
 
 

30.01.2024г. 
 
01.09.2024г. 
 

 

01.04.2024г. 
 

Директор 

Билбильской 

СОШ Саидов 

Т.М. 

  

4. Доброжелательность и вежливость работников организации 

Недостатки не выявлены      

5. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организации 

Недостатки не выявлены      

 

 

 

 

 

 


